Municipio de llha Comprida
R R EstGncia Balnedria

MENSAGEM
OF. GP. N° 68/20.

ITha Comprida, 14 de agosto de 2020.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

E com imensa satisfagio, com nossos respeitosos e cordiais cumprimentos, que
passamos as méos de Vossas Exceléncias, o incluso Projeto de Lei, que AUTORIZA O CHEFE DO
PODER EXECUTIVO A PROCEDER COM A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Parte do recurso necessario ao atendimento da dotagdo sera coberto com verba
proveniente da anulagdo de dotagdes.

Diante do exposto, queremos solicitar aos Nobres Vereadores, que o Projeto de Lei

submetido através da presente, seja apreciado e aprovado por essa Colenda Casa de Leis, em carater
de urgéncia.
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FABIANO DA SILVA PEREIRA
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Estdncia Balnedria

PROJETO DE LEI N.° 68/20,

Municipio de Ilha Comprida

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A
PROCEDER COM A ABERTURA DE CREDITO

ADICIONAL = SUPLEMENTAR
PROVIDENCIAS.

E

DA

O Prefeito Municipal de Ilha Comprida, Estado de Sdo Paulo, no uso das atribuigdes que lhe sio
conferidas pela Lei Orginica, FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, na
importancia de R$ 125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e duzentos reais), distribuidos na seguinte dotag#o:

74

022
227

02.

.99
08.244.0015.2038
3.3.90.39

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PLANTAO SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J 1 110.000

TOTAL

254 125.200.00

125.200,00

Art, 2° - Parte do recurso necessario ao atendimento da dotagdo acima serd coberto com verba proveniente da anulagdo

das seguintes dotagdes:

02.27
02.27

99
08.241.0014.2034
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39
08.243.0013.2031
3.3.90.30
08.243.0014.2036
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39
08.244.0014.2035
3.3.90.30
3.3.90.36
4.490.52
08.244.0015.2037
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.46
08.244.0015.2040
3.3.90.30

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FORTALECIMENTO DA MALHA SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J 1 110.000
MANUTENCAO DO PROGRAMA L.A. (LIBERDADE ASISTIDA)
MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
MANUTENCAO DO PROGRAMA ACAO JOVEM
MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi I 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J 1 110.000
CAPACITACAO E INSERCAO PRODUTIVA
MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 110.000
MANUTENCAO DO DEPTO. DE DESENV. E ACAO SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi 1 110.000
AUXILIO ALIMENTACAO 1 110.000
MANUTENCAO DO PROGRAMA IGD
MATERIAL DE CONSUMO 1 110.000
TOTAL

Art. 3° - Esta Lei entrard em vigor na data da publicaco.

199 18.000.00
201 3.000.00
202 6.200,00
206 6.000.00
215 9.500,00
217 5.000.00
218 5.000,00
230 10.000,00
235 30.000,00
242 7.000,00
246 8.000,00
247 2.000.00
249 4.500,00
257 11.000.00
125.200,00

GABINETE DOWO_R PREFRITO MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, EM 14 DE AGOSTO DE
2020.
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